
Döv  elevassistent  anmäler
skoldistrikt för diskriminering
28 januari 2025
Bild: Adobe Stock
Tara  Warford,  en  döv  elevassistent,  har  lämnat  in  en  anmälan  om
diskriminering  mot  Burnabys  skoldistrikt  i  Kanada.  Hon  hävdar  att
distriktet vägrar anställa henne till klassrum där eleverna är hörande,
trots  hennes  kvalifikationer  och  erfarenhet.  Distriktet  förnekar
anklagelserna  men  domstolen  vill  ta  upp  fallet  för  utredning.

Tara arbetar för närvarande vid BC Provincial School for the Deaf (BCSD), som
ligger  på  samma  campus  som  den  skola  hon  vill  jobba  på,  Burnaby  South
Secondary och därmed tillhör samma skoldistrikt.

Enligt  beslut  från  diskrimineringsdomstol  anklagar  Tara  distriktet  för  att
systematiskt neka döva möjligheten att arbeta i skolor med hörande elever. Hon
menar att distriktet inte tillhandahåller tolkar för döv personal som vill arbeta med
hörande elever, trots att distriktet erbjuder sådant stöd för icke-döv personal som
arbetar med döva elever. Tara hävdar även att personal inom distriktet använt sig
av  ett  diskriminerande  språkbruk  och  sagt  att  hon  saknar  kvalifikationer  för  att
undervisa  hörande.

Burnabys skoldistrikt förnekar anklagelserna och hävdar att de har gjort allt för att
anpassa sig till Taras behov men att hon inte uppfyller kraven för de positioner hon
ansökt till. Distriktet påpekar att hon har försökt byta arbetsplats vid flera tillfällen
– 2018, 2019 och 2021 – men att hon i varje fall bedömdes som bäst lämpad för
sin nuvarande roll vid BCSD.

I sin ursprungliga anmälan från januari 2022 och en senare ändring i juli 2024
påstår Tara att diskrimineringen har pågått sedan 2016. Hon menar att distriktet
har skapat en ”förgiftad arbetsmiljö” genom att konsekvent hävda att hon inte kan
arbeta effektivt utanför den döva skolmiljön.

Distriktet  försökte  få  domstolen  att  avvisa  Taras  ändrade  anmälan,  med
hänvisning till att nya anklagelser lagts till för sent. Domstolen avslog dock detta
och menade att anklagelserna visade på ett mönster av långvarig diskriminering
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och att det var av allmänintresse att utreda dem, trots förseningen.

Beslutet innebär att Burnabys skoldistrikt ska svara på den ändrade anmälan innan
månadsskiftet. Själva diskrimineringsfallet är ännu inte avgjort.
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